
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도서관

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

도서관 2,444,933 2,154,384 290,549

국 3,640 0 3,640

지 122,000 122,000 0

기 25,360 0 25,360

시 295,280 122,000 173,280

구 1,998,653 1,910,384 88,269

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 2,346,301 2,056,356 289,945

국 3,640 0 3,640

지 122,000 122,000 0

기 25,360 0 25,360

시 295,280 122,000 173,280

구 1,900,021 1,812,356 87,665

교육 문화센터 역할 강화 76,790 63,390 13,400

국 3,640 0 3,640

시 4,780 0 4,780

구 68,370 63,390 4,980

독서문화강좌 운영 42,050 38,410 3,640

301 일반보전금 38,400 34,760 3,640

14 기타보상금 38,400 34,760 3,640

○독서문화강좌 강사수당 28,600 24,960 3,640

- 우암도서관 3,640 0 3,640

문화학교 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○문화학교 강사수당 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

스토리텔링 운영 9,040 8,480 560

301 일반보전금 9,040 8,480 560

14 기타보상금 9,040 8,480 560

○스토리텔링 강사수당 9,040 8,480 560

- 우암도서관 560 0 560

도서관 다문화 서비스 지원 5,200 0 5,200

국 3,640 0 3,640

시 780 0 780

구 780 0 780

301 일반보전금 5,200 0 5,200

국 3,640 0 3,640

시 780 0 780

구 780 0 780

14 기타보상금 5,200 0 5,200

130,000원*4개*7회

160,000원*25회

80,000원*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

○다문화프로그램 강사수당
5,200 0 5,200

국 3,640 0 3,640

시 780 0 780

구 780 0 780

독서진흥 사업 추진 1,389,405 1,242,860 146,545

지 122,000 122,000 0

기 25,360 0 25,360

시 160,500 122,000 38,500

구 1,081,545 998,860 82,685

독서문화 행사 25,902 24,792 1,110

201 일반운영비 21,602 20,492 1,110

03 행사운영비 18,250 17,140 1,110

○우암도서관 행사 운영 1,110 0 1,110

- 공연료 750 0 750

- 체험프로그램 강사수당
260 0 260

- 홍보비 100 0 100

자료실 운영 463,575 450,530 13,045

405 자산취득비 347,660 334,615 13,045

01 자산및물품취득비 347,660 334,615 13,045

○회원카드발급기 1,450 0 1,450

○우암도서관 독서보조기기 11,595 0 11,595

- 독서확대기 4,000 0 4,000

- 음성지원 PC 2,800 0 2,800

- 화면확대 프로그램 1,100 0 1,100

- 보청기 600 0 600

- 긴급대피용 휠체어 1,850 0 1,850

- 수동휠체어 520 0 520

- 높낮이조절 데스크 725 0 725

도서관 상주작가 지원사업 25,360 0 25,360

기 25,360 0 25,360

101 인건비 21,360 0 21,360

기 21,360 0 21,360

04 기간제근로자등보수 21,360 0 21,360

○상주작가 인건비 21,360 0 21,360

- 상주작가 기본급 19,200 0 19,200

기 19,200 0 19,200

- 4대보험료 기관부담금
2,160 0 2,160

기 2,160 0 2,160

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

130,000원*5개*8회

750,000원*1회

130,000원*2회

100,000원*1회

1,450,000원*1대

4,000,000원*1개

2,800,000원*1개

1,100,000원*1개

600,000원*1개

1,850,000원*1개

520,000원*1개

725,000원*1개

2,400,000원*8개월

270,000원*8개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○프로그램 운영비 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

전산장비 관리 72,730 72,397 333

201 일반운영비 38,227 37,894 333

02 공공운영비 14,025 13,692 333

○우암도서관 인터넷 통신료
333 0 333

청사 관리 및 차량 유지 492,638 440,941 51,697

201 일반운영비 487,772 436,075 51,697

01 사무관리비 310,479 258,782 51,697

○청소용역 176,168 201,168 △25,000

- 남구도서관 176,168 201,168 △25,000

○우암도서관 청소 및 방호 용역
76,428 0 76,428

○비데 임차료 269 0 269

어린이 복합문화공간(들락날락) 조성 55,000 0 55,000

시 38,500 0 38,500

구 16,500 0 16,500

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

시 38,500 0 38,500

구 16,500 0 16,500

01 시설비 55,000 0 55,000

○어린이 복합문화공간(들락날락) 조성
55,000 0 55,000

시 38,500 0 38,500

구 16,500 0 16,500

자료확충 및 학교도서관 지원 880,106 750,106 130,000

시 130,000 0 130,000

구 750,106 750,106 0

도서 구입(보조) 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

405 자산취득비 130,000 0 130,000

시 130,000 0 130,000

02 도서구입비 130,000 0 130,000

○남구도서관 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

○분포도서관 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

○우암도서관 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

행정운영경비(도서관)(기타/기타) 88,028 98,028 △10,000

기본경비(도서관) 88,028 98,028 △10,000

4,000,000원

55,500원*6월

경정 176,168,000원

12,738,000원*6월

17,900원*5대*3월

55,000,000원

20,000원*2,000권

20,000원*2,000권

20,000원*2,500권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 행정운영경비(도서관)(기타/기타)
단위: 기본경비(도서관) (단위:천원)

기본경비(도서관) 88,028 98,028 △10,000

202 여비 40,400 50,400 △10,000

01 국내여비 40,400 50,400 △10,000

○기본업무 수행 출장여비
40,400 50,400 △10,000

재무활동(도서관)(기타/기타) 10,604 0 10,604

보전지출(도서관) 10,604 0 10,604

국시비보조금 반환(도서관) 10,604 0 10,604

802 반환금기타 10,604 0 10,604

01 국고보조금반환금 5,374 0 5,374

○23년 상주작가 지원사업 136 0 136

○23년 다문화 서비스 지원사업
11 0 11

○23년 공공도서관 개관시간 연장사업
5,227 0 5,227

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,230 0 5,230

○23년 다문화 서비스 지원사업
3 0 3

○23년 공공도서관 개관시간 연장사업
5,227 0 5,227

경정 40,400,000원

135,570원

10,050원

5,226,010원

2,150원

5,226,040원


